N°222/25, cuyo objeto es la “CONTRATACIÓN DE SEGURO DE ACCIDENTES
PERSONALES – PROGRAMA DE VERANO 2026", bajo la modalidad de Orden
de Compra Abierta, a la oferta presentada por la firma NACION SEGUROS SA
(CUIT Nº30-67856116-5), por un importe total máximo eventual de Pesos Ciento Un
Mil Seiscientos Sesenta y Ocho ($101.668,00), considerando un importe unitario de
pesos Ciento Cuarenta y Cinco con 24/100 ($145,24), por ajustarse técnica, formal y
económicamente a lo establecido en las bases del llamado; 

Que, conforme lo dispuesto en el Pliego de Bases y Condiciones Particulares,
correspondería establecer que el contrato se extenderá desde el 1° al 31 de enero de

[...]

Decreto Reglamentario Nº 1030/16. 

ARTICULO  2º:  Adjudicar la Contratación Directa N°222/25, bajo la modalidad de
Orden de Compra Abierta, a la oferta presentada por la firma NACION SEGUROS
SA (CUIT Nº30-67856116-5), por un importe total máximo eventual de Pesos Ciento
Un Mil Seiscientos Sesenta y Ocho ($101.668,00), considerando un importe unitario
de pesos Ciento Cuarenta y Cinco con 24/100 ($145,24).

ARTICULO 3º:Disponer que el contrato se extenderá desde el 1° al 31 de enero de
2026 o hasta agotar las cantidades máximas eventuales establecidas, lo que ocurriera
primero.

ARTICULO 4º: Autorizar a la Dirección de Compras a suscribir las correspondiente